




 

        DANMARK DEJLIGST HAVEKONCERT

 

At have en dagligvarebutik i en by af Brylle’s størrelse  
er ikke en selvfølgelighed, men det har vi stadig, og  
det er vi både glade for og stolte af! Ironisk nok skulle 
det vise sig at branden i 2014 har været skyld i at vi  
har klaret os gennem diverse kriser siden genopbyg-
ningen. Senest med energikrisen i 2022 hvor vi godt  
nok kom ud med et negativt resultat, men i endog 
meget begrænset størrelse i forhold til mange af vo- 
res kolleger som havde ældre og mere energi-tungt  
udstyr samt dårligere isolerings-stand. Og med den 
store støtte fra alle Jer i lokal-området som fortsat 
vælger at foretage mange af indkøbene i Brylle Brugs 
har vi en sund forretning med en god økonomi. 
 
Når det er sagt, så skal vi også tænke på fremtiden: 
Salget af brændstof vil reduceres i takt med at flere  
og flere skifter til el-biler. OK har investeret en masse 
penge i COOP for at sikre deres redning, så reducere-
de bidrag til butikker som vores er en naturlig følge af 
deres store satsning. Endelig øges konkurrencen på  
dagligvarer dag for dag med discount-butikkernes ind-
tog. I det hele taget går dagligvaresalg typisk i nul  
på bundlinjen, men det er oftest de sideløbende akti-
viteter brugsforeningerne overlever på. 
 

Derfor har vi i bestyrelsen i efterhånden en del år set 
os om efter øvrige investeringer som kan bidrage til at 
bevare vores brugs i Brylle. Som eksempel har vores 
andel af vaskehallen i Knarreborg vist sig at være en 
god investering siden etableringen. 
 
År 2024 skulle vise sig at være året hvor endnu en 
mulighed opstod, og vi overtog nabogrunden Mads 
Hansensgade 6 pr. 1. januar 2025. Og vi har netop 
indgået aftale med HusCompagniet om at opføre et 
dobbelthus på grunden med to ældrevenlige boliger 
som forventes at være indflytningsklare i marts 2026. 
Boligerne bliver hver på 90 kvadratmeter i moderne 
lækre materialer, hvor velfærd og daglig brug er ind-
tænkt i planløsningen. 
 
Vi er rigtig glade for dette tiltag og forventer at det  
kan medvirke til yderligere stabilitet for Brugsens 
økonomi fremadrettet, også i de svære år. Hvis nog- 
le skulle have spørgsmål eller kommentarer til projek-
tet er I meget velkomne til at kontakte undertegnede. 
 
Tilbage er der blot at sige tak til alle som fortsat  
støtter og bidrager til at bevare vores lokale Brugs. 
 
På vegne af Bestyrelsen,  
Brian Barkholt, Bestyrelsesformand

BRYLLE DAGLI’ BRUGS
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Kulturhus Rytterskolen

         FRIVILLIG TAKKES AF
                     FRITIDS CENTRET

Hun har styret kiosken sammen med Arne, og selv 
efter ansvaret blev givet videre, stod Betty stadig klar 
med en hånd, når der var behov – også den dag i dag 
bliver hun ringet op, hvis der mangler en hjælper til at 
passe kiosken til indendørs stævner i vintersæsonen.  
 
Der kunne skrives meget mere – om det usynlige ar-
bejde bag kulisserne, om møder, opslag, opvask og 
små praktiske ting, som aldrig kom i kalenderen, men 
som blev løst med varme og uden forventning om tak. 
Men netop derfor fortjener hun det nu:  
 
En kæmpestor, rungende tak.  
 
Tak Betty, for at vise os, hvordan ægte foreningsånd 
ser ud. Tak for timerne, kræfterne, viljen og smilet.  
 
Tak fordi du – og Arne – valgte at bruge jeres voksen-
liv på at gøre noget for andre. Det har sat dybe spor, 
og mange i Brylle ved godt, at fritidscenteret og bold-
klubben ikke ville have været det samme uden jer.  
 
Heldigvis står der allerede nye kræfter klar i byen til  
at løfte faklen videre. Men vi glemmer aldrig, hvem  
der bar den i så mange år.  
 
Vi glæder os til fortsat at se dig i centret – nu uden  
alle kasketterne, men stadig med din uundværlige 
tilstedeværelse.  
 
De bedste ønsker for din nye tid – og tak for alt,   
 
Bestyrelsen i Brylle Fritidscenter 
Allan Krog, Finn Henriksen, Per Hansen, Kent Henrik-
sen, Kent Kirkegaard, Frederikke Frehr, Martin Aalund, 
Bo Christensen & Gitte Roger

En æra i Brylle Fritidscenter er slut – en uundværlig 
frivillig takkes af .  
 
Det er med stor taknemmelighed og også en smule 
vemod, at vi i bestyrelsen for Brylle Fritidscenter nu 
siger farvel – ikke til en person, men til en epoke. En 
æra, som strækker sig over årtier og som har haft  
stor betydning for både Brylle Fritidscenter og hele 
vores lokalsamfund.  
 
For efter mange, mange års frivilligt engagement har 
Betty Nielsen valgt at give stafetten videre i forbindel-
se med sin 80-års fødselsdag. Hun har i en menneske-
alder ydet en indsats, som ikke bare har været impo-
nerende – men ganske enkelt uundværlig.  
 
Sammen med sin nu afdøde mand, Arne Roger, satte 
hun for alvor det frivillige aftryk, som stadig lever vid-
ere i murstenene, i foreningsånden – og i minderne 
hos rigtig mange mennesker i Brylle.  Arne, som gik 
bort for fem år siden, var også en markant skikkelse i 
bestyrelsen og i hele fritidscentrets opbygning og drift. 
Sammen udgjorde de to noget helt særligt.  Efter Arnes 
bortgang valgte Betty at fortsætte arbejdet alene – og 
det har hun gjort frem til nu, hvor hun, med god sam-
vittighed, trækker sig tilbage.  
Med hende slutter et kapitel skrevet med ildhu, hjerte-
blod og dedikation.  
 
Betty har stået for haludlejning i Brylle Fritidscenter lige 
siden hallens indvielse i september 1984 – et arbejde, 
som hun først slipper her i sommeren 2025. Hun har i 
en periode også været ansat som rengøringsassistent, 
men først og fremmest har hendes virke været drevet 
af frivillighed. Hun har været den faste leverandør af 
hjemmebragt brød til vores generalforsamlinger – og 
altid siddet trofast med ved bordet, som en naturlig del 
af centerets liv og sjæl.  
 
I Brylle Boldklub har Betty også sat tydelige aftryk. Hun 
har vasket utallige sæt fodboldtrøjer – og før tørretum-
blerens tid, kunne man ofte se orange og sorte dragter 
hænge til tørre i haven på Kildemaden.  
Og siden som frivillig da Boldklubbens klubblad blev 
en realitet, og hvor hele stuen hjemme på Kildemaden 
blev forvandlet til en midlertidig redaktion og pakke-
rum, når klubbens blad skulle samles og klipses i hån- 
den? Da klubbladet blev afløst af Brylle Borgeren, 
fortsatte Betty naturligvis – både som redaktør indtil 
foråret 2025, og altid som trofast omdeler, når bladets 
skal leveres i alle byens postkasser. 
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         LOKALHISTORISK ARKIV
  HÅNDBOLD I BRYLLE 

Fredegod Schjerning har været til håndboldstævne i  
1940 og har haft sit kamera med. Som Rasmus Andersen  
oplyser i sin bog: “Brylle Sogn i 1900-tallet”, blev der i  
Brylle spillet håndbold - ”de første år i 30erne på en  
græsmark forskellige steder.” 
 
Heldigvis er det muligt ved hjælp af omgivelserne at  
bestemme ” banens” placering, nemlig jorden, som  
omkring 1780 blev købt ind til ejendommen Ryttergade  
17 fra gård nr. 11, som lå hvor Lindegård byggede  
tømrerværksted. 
 
Ejendommen Ryttergade 17 blev i 1887 solgt til Knud  
Nielsen på Damgård, hvis enke, Anne Nielsen i 1940  
var ejer af ”sportspladsen”.  
 
Som det kan ses af billederne, var der mødt mange  
tilskuere op til håndboldkampe i Brylle. 
Den nye kommunale sportsplads blev indviet 1943.  
Den lå på den side af Tobovej, hvor Brylle Skole blev  
opført i 1962. 
 
Oplysninger om personer med videre på billederne  
modtages med tak.  
 
Thyge Schjerning
 

Huset – som ses på dette billede - blev kaldt  
“Hønsehuset” . Det var et udhus til nr. 17 og  
lå i haven eller på marken syd for stuehuset  
og laden og tæt ved indgangen til “sports- 
pladsen”. Havde måske en funktion i forhold  
til sportspladsen.

Håndbold-
kamp. Vi  
ved ikke  
om et af  
holdene  
er fra Brylle.

         DE PRIVATE BØRNEPASSERE
                                                  Private børnepassere  i Brylle 

                                               

           søskende rabat 

                                                                                  

                                                                                                                                                         

 

 

                                                                                                                                                                                                 spar 15.014 kr  

                                                                                                                                                                                                       om året 

 

                                                          

         

Mettes Private Pasningsordning   tlf. 2871 3792                                        Johnnas Private Pasningsordning   tlf. 6133 4222 

                              Drosselvænget 4                                                                                                  Hyldegårdsvej 43 

                                                                                                                         Lille enhed 

                                                                                             Samme voksen 

                                                                                           Hjemlig omgivelse                                                                                                                                        

                                                                                                                                          

Der er mødt 
mange frem  
for at se  
håndbold.  
I baggrunden 
kan husene  
på Rytter- 
gade ses.
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     VERNINGE HUSFLID
DIN VEJ TIL KREATIVITET 

Når sommerferien er ovre, er det måske igen tid til at kigge efter kurser omkring kreative færdig-
heder samtidig med mulighed for nye fællesskaber og ro til fordybelse. Der er mange tilbud i 
aftenskolen Verninge Husflid, som udbyder kurser og aktiviteter rundt i hele Assens Kommune, 
og herunder også i Brylle.  
 
Se det fulde kursuskatalog for kurser, aktiviteter og fore- 
drag – der løbende opdateres her:  
www.verningehusflid.dk eller via QR koden. 
 
NYT – Ler-drejekursus i Brylle efter sommerferien. 
Kurser vil starte op primo september 2025 – hold øje  
med kursusstart på hjemmesiden og FaceBook. 
 
Verninge Husflid har længe haft et ønske om at udbyde  
drejekurser med ler, som generelt er meget efterspurgte.  
Verninge Husflid har derfor siden efteråret 2024 søgt  
midler til projektet ” Ler magi på Højfyn” til finansiering  
af 8 elektriske drejeskiver og inventar og fået tilsagn om midler fra bl.a. LAG MANK,  
Fora udviklingspulje og Assens Kommunes udviklingspulje. 
 
Der er indgået samarbejde med keramiker Lærke m. Hansen, som i forvejen driver sin virk-
somhed Danish Clay Design i Brylle, dvs. at kurserne afholdes i Lærkes værksted, og det vil 
selvfølgelig også være Lærke M. Hansen, der vil være underviser på kurserne. 
 
Lærke kan fortæller, at du på drejekurset vil få mulighed for at fordybe dig i håndværket. Kur-
serne er for alle fra nybegyndere til mere erfarne drejere. På kurset vil du blive guidet igennem 
grundlæggende dreje- og glaseringsteknikker. Der vil være fokus på at gøre sig umage og finde 
glæden i at skabe noget med hænderne.  
 
Kurserne vil blive udbudt både som:
•	 Dagskursus over fire gange hver á 4 lektioner kl. 10.00-13.40.
•	 Weekendkursus fordelt over 2 weekender hhv. lørdag-søndag kl. 10.00-13.40 og  
	 efterfølgende lørdag kl. 15.00-17.45. 
 
Udover deltagergebyr vil der være en mindre materialeudgift, som går til ler, glasur og brænding. 
 
Se og læs meget mere om keramiker Lærke M. Hansen på Lærkes hjemmeside eller Facebook-
profil. Det kan bl.a. nævnes, at Lærke med stor succes står bag årets CLAY-krus. Det er i år 10-
års jubilæum for traditionen, hvor @claykeramikmuseumdanmark beder en keramiker om at lave 
årskurset i deres egen stil – det er en stor cadeau til Lærke og hendes keramik.  
 

•	 Følg Verninge Husflid på Facebook for at følge med i hvad der sker.
•	 Kursustilmeldinger foregår nemt online via hjemmesiden.
•	 Medlemskab til Verninge Husflid koster kr. 100 pr år – og giver bl.a. gratis adgang til at deltage i ”Aktiviteter” hvor 	
	 en del foregår i Huset på Tobovej 45 i Brylle.

Billedskole for børn i Brylle 
Billedskolen for børn starter op igen efter sommerferien mandag d. 1. september kl. 14.30 i Huset på Tobovej 45. Under-
viser Malene Bruhn. 

Værd at vide om foreningen Verninge Husflid:
•	 Selvom foreningen navn er Verninge Husflid, udbydes der aften- og weekendkurser på mange lokaliteter rund i  
	 Assens Kommune. Der udbydes også Billedskole for børn og Musikkurser for voksne.
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     VERNINGE HUSFLID

            BRYLLE BYFEST 2025

    BRYLLE GYMNASTIKFORENING
           OG  BRYLLE BOLDKLUB

BRYLLE 
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Onsdag: Brylleløbet fejrede 40 år med kage og dø’ 
lækker kaf’ 
 
Byfestens festlige åbning fandt som altid sted onsdag 
aften med Brylleløbet – og i år var det ikke bare et løb, 
men et 40-års jubilæum! Det blev fejret med manér. 
 
Borgmester Søren Steen Andersen stod for nedtæl-
lingen og satte gang i de 232 løbere, der stillede til 
start. En fantastisk opbakning, der fyldte hele om- 
rådet med energi og fællesskab. Stemningen var høj, 
både blandt dem der løb – og dem der heppede. 
 
Takket være en donation på 20.000 kr. fra Nordea-
Fondens “Liv i det lokale”, kunne vi gøre lidt ekstra  
ud af fejringen. Der var brunsviger, friskbrygget kaffe  
– og højt humør. 
 
Vi benyttede også lejligheden til at anerkende vores 
trofaste frivillige, hvor flere har været med helt fra 
starten. Det var en aften med både sved på panden, 
smil på læben og hele 25 præmier i lodtrækningen. 
Tak til alle der deltog – både løbere og tilskuere  
– og på gensyn til næste år! 
 
Torsdag: Fuld plade og fuldt hus 
 
Torsdag aften stod den på banko, og endnu en gang 
blev alle pladser hurtigt revet væk. 260 glade gæster 
fandt vej til hallen – og der måtte endda oprettes  
venteliste. 
 
Aftenen bød på masser af spænding, latter og klapsal-
ver, når nogen fik fuld række eller fuld plade. Der blev 
langet franske hotdogs, kage, kaffe og kolde drikke 
over disken, og stemningen var i top. 
 
Fra balkonen styrede to nye opråbere spillet – og de 
fik uddelt 75 flotte præmier, alle sponsoreret af lokale 
erhvervsliv. Efter pausen blev der trukket lod om de  
10 store præmier i det Amerikanske Lotteri – og her 
var der virkelig noget at vinde. 
 
Tak til alle deltagere for opbakningen – og stort tillykke 
til de heldige vindere! 
 

Brylle Byfest 2025 – En fest vi kan være stolte af. 
 
TAK! Igen i år blev Brylle Byfest en uforglemmelig uge  
– fyldt med liv, latter og solskin. Sommervejret var med 
os, og det samme var hele byen. Fra første løbeskridt  
til sidste dansetrin viste Brylle endnu en gang, hvor 
stærkt vores fællesskab står. 
 
En uge som denne starter dog langt før uge 24. Alle- 
rede måneder i forvejen går planlægningen i gang  
– med frivillige fra både Brylle Boldklub og Brylle  
Gymnastikforening i spidsen. Byfesten er et fælles  
projekt, drevet af et stærkt byfestudvalg, som i år  
endda har fået tilført nye kræfter og ideer. Tak for det!  
Vi hører også gerne fra dig – hvis du har lyst til at være 
med til at arrangere næste års byfest! 
 
Vi skylder en kæmpe tak til alle, der har hjulpet til – både 
før, under og efter byfesten. Fra klargøring og teltopsæt-
ning, til bartjanser og hjælp med afvikling byfesten, samt 
oprydning og nedtagning søndag – det hele kunne kun 
lade sig gøre takket være jer frivillige, som trådte til med 
energi, smil og arbejdshandsker. 
 
Sponsorernes vigtige rolle. 
Også en stor tak til de mange lokale virksomheder, som 
har støttet op om byfesten som sponsorer. Deres bidrag 
er helt afgørende for, at vi kan skabe et overskud, som 
går direkte til det vigtige arbejde i vores to foreninger. 
 
I løbet af ugen kunne man vinde præmier i alle former: 
 
Lodtrækning blandt løbsnumre ved Brylleløbet onsdag. 
 
Flotte bankogevinster og præmier i det Amerikanske Lot-
teri torsdag. 
 
Tombola med masser af gaver og blomster fredag og 
lørdag. 
 
Tak til hver og én sponsor – jeres støtte gør en mærk-
bar forskel. 
 

            BRYLLE GYMNASTIKFORENING
                     OG  BRYLLE BOLDKLUBBRYLLE 
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Fredag: Familiehygge og børnedisko i sommer-
aftenens skær 
 
Fredag var børnenes og familiens dag – og pladsen 
summede af liv. Vejret viste sig fra sin bedste side, 
og mange benyttede lejligheden til at nyde en Brylle 
Burger i solskinnet. 
 
Hoppeborgen blev hurtigt det store trækplaster for 
de yngste, mens der var travlt ved både fiskedam-
men og tombolaen, som bugnede af flotte præmier 
og farvestrålende blomster – endnu en gang leveret 
af vores generøse sponsorer. 
 
Inde i teltet blev der gjort klar til børnedisko, og da 
musikken først gik i gang, blev dansegulvet indtaget 
med stor entusiasme. Der blev solgt popcorn og 
slush ice i lange baner, og stemningen var helt i top. 
 
Senere overtog de større børn og unge pladsen, 
og der blev hygget under stjernerne indtil pladsen 
lukkede ved midnat. 
 
Lørdag: Fodbold, fællesskab og fest til langt ud 
på natten 
 
Lørdag formiddag begyndte med fodboldkampe, 
og efterhånden som folk strømmede til, blev stem-
ningen bygget op mod den traditionsrige gade- og 
sponsorturnering, der gik i gang kl. 13. 
 
I år var der seks deltagende hold, og selvom det var 
færre end tidligere, blev der kæmpet med stor gejst. 
I det gode vejr var der masser af liv omkring banerne 
– og en fantastisk finale, hvor Team Østergaard løb 
med sejren. Tillykke! 
 
Om aftenen blev teltet endnu en gang fyldt, da 250 
gæster deltog i den hyggelige fællesspisning.  
Bordene var dækket, maden var god – og sam-
talerne gik livligt. 
 
Da maden var spist, tog vores hus-diskotek over 
og sørgede for, at dansegulvet var fyldt resten af 
aftenen. Baren havde travlt, og hele teltet summede 
af latter, musik og god stemning. 
 

Søndag: Tak for i år – og på gensyn! 
 
Søndag morgen kl. 10 mødte de første frivillige op 
til oprydning og nedpakning. Teltet blev taget ned, 
borde og stole blev pakket væk – og det hele var 
klaret lige inden regnen satte ind. 
 
Endnu en gang en kæmpe tak til alle, der hjalp – 
både på dagen og i dagene op til. 
 
Vi glæder os til næste år – uge 24, 2026! 
 
Byfesten er og bliver noget særligt i Brylle. En uge, 
hvor fællesskab, frivillighed og fest går op i en højere 
enhed. Vi håber at se jer alle igen til Brylle Byfest 
2026 – sæt allerede nu kryds i kalenderen for uge 24! 

      BRYLLE BYFEST 2025 BRYLLE 
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                         BAR NR. 7
            HOLDER  ÅBENT IGEN

Lige en hilsen fra Jeres lokale vandhul – når 
hyggen skal dyrkes og hvor mennesker mødes. 
 
Foråret 2025 blev ikke lige vores årstid, for i maj 
måned fik vi en kraftig røgskade i baren, og vi skulle 
efterfølgende skifte loftplader samt male alle vægge. 
Omkring den sidste uge i juni blev vi endelig klar til 
igen at åbne, efter at alle ca. 300 pyntegenstande blev 
hængt nyvaskede tilbage på væggen. Nu er vi igen i 
fuld vigør med åbningsdage torsdag fra kl. 19.00 til kl. 
22.00 og fredag fra kl. 15.00 til kl. 18.00. 
 
Der ryges i baren, men i tilknytning til baren har vi 
bygget en rummelig udestue, og her er der rygning 
forbudt. Fra udestuen er der adgang til terrasse, hvor 
der på varme dage også er servering.  

Med venlig hilsen
Vagn og Brian

Bar Nr. 7

 
På grund af renoveringen af baren, måtte vi opgive 
vores traditionelle havefest, men måske prøver vi igen 
næste år den 19. juni. 
 
Baren ligger på Vesterlaugsvej nr. 7 -  forenden af ind-
kørslen, og der kan parkeres ved baren. 
 
Vi sælger Albani øl og vand, Willemoes specialøl, vine, 
kaffe og drinks, og så bliver der serveret Peanuts til. 
 
Følg os på http://www.facebook.com/Bar.nr.7 for at se 
musikarrangementer eller ændringer.  
Mød os på Brylles lokale bar - Vi glæder os til at se Jer.

24



Kulturhus Rytterskolens Venner 
Formand:  
Lone Akselsen -
loaks@assens.dk	 30 31 77 24
Kasserer: Niels Jørgen Top - 
njtop2@gmail.com	 40 21 05 10
Bestyrelsesmedlem:
John Steen Andersen  - v. lån af skolen	  
andersenjohnsteen@gmail.com	 21 82 10 83 
Bestyrelsesmedlem:  
Christopher Thorseng  - 
christopher.t.nielsen@hotmail.com	 26 79 57 84 
Sekretær:
Erik Bo Rasmussen -  
erikborasmussenprivat@gmail.com	 40 95 05 30 
Bestyrelsesmedlem: 
Gunhild Jørgensen - v. lån af skolen 
gjbrylle@gmail.com	 23 95 60 54 
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Redaktionen på Brylleborgeren sætter stor pris på at 
så mange, både private og foreninger, sender artikler 
og stof ind til bladet. Uden jeres bidrag ville bladet 
ikke kunne bringe alle de interessante historier med 
et lokalt indhold.
I redaktionen har vi dog det tilbagevendende pro-
blem, at de billeder der medsendes, meget ofte er 
i for lav opløsning og/eller i en forholdsvis dårlig 
kvalitet. Det betyder at vi ofte må undlade at bringe 
medsendte billeder eller kontakte jer for at få nye og 
bedre billeder. 
 
Billeder i lav opløsning, er som en lille klump dej. Du 
kan godt rulle den ud som en pizzabund men den 
bliver kun et par cm i diameter og så snart man for-
søger at trække dejen større, får man problemer. 
Men har du en stor klump dej, har du flere mulig-
heder for enten at skabe mange perfekte små piz-
zabunde, eller hvis du ønsker det, eller lave nogle 
rigtigt store pizzaer. 
Sådan er det også med billeder.  
 
De to største udfordringer er:
• At billeder i god opløsning fylder meget og de fleste 
mailprogrammer ikke kan håndtere at sende store 
mængder data. 
• At vi får tilsendt billeder i lav opløsning og i dårlig 
kvalitet. Et billedes filstørrelse er billedets digitale 
størrelse målt i kilobyte (KB), megabyte (MB) eller 
pixels. Billeder med flere pixel giver flere detaljer og 
det bedste resultat.
 

Så her kommer lidt tips til bedre billeder og hvordan 
du kan sende dem til os. 
Gyldne regler når du fotograferer: 
• Tag flere billeder af samme situation, gerne fra for		
skellige vinkler. 
• Gå tæt på. 
• Tag billeder i både bred- og højformat.   
• Tag nærbilleder med få personer.  
• Fotografer i samme niveau som motivet.  
• Stil skarpt på det vigtigste i motivet.  
• Ved digitale kameraer og mobiler, vælg højeste    
opløsning
• Beskær ikke selv jeres billeder - det gør layouteren
F.eks. er et billede taget i fritidscentret, hvor man ser 
det meste af hallen og en samling gymnaster på lang 
afstand, ofte lidt gråt og kedeligt at se på – hvis du 
derimod går tæt på og i stedet for tager billeder af en 
mindre gruppe smilende gymnaster (evt. med blitz) 
bliver oplevelsen af billedet væsentlig bedre.
 
Gode måder at sende og aflevere billeder til os:
• Overfør dem fra din mobil eller camera til din PC og 
derefter til en USB pin, som vi låner og henter bille-
derne fra – din historie kan også ligge derpå.
• Send dem via www.wetransfer.com som er et gratis 
program på nettet der kan overføre store mængder 
data. 
Vejledning til www.wetransfer.com ligger her:  
https://www.youtube.com/watch?v=gmzMsSCKj4E 

        BEDRE BILLEDER TIL BRYLLEBORGEREN

    VIGTIGE TELEFONNUMRE I BRYLLE OG OMEGN  
Redaktionsudvalget BrylleBorgeren
Sebastian Tofte
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk	 30 70 42 14
Lilian Jørgensen
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk	 21 62 25 22  
Betty Nielsen, Krybilyparken 8, Brylle
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk	 20 87 72 20
Tommy Dalgaard, Mads Hansensgade 9, Brylle
tommydalgaard@hotmail.com	 29 46 63 53	
Maud Hansen, Toftevej 11, Brylle
info@mh-kontorservice.dk	 40 98 40 46
Layout: Anne Vibskov - anne@vibskov.dk	 20 89 95 53
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Beboerforeningen Brylle
Formand: Anette Brolykke -
anettebrolykkepedersen@yahoo.dk	 25 70 16 98
Næstformand: Mette Kirkegaard Bærentse 
mettebc84@hotmail.com	 24 94 36 50
Kasserer: Henrik Madsen -	
hentmadsen@gmail.com	 60 20 63 00
Sekretær: Martin Aalund -  
aalundmartin@gmail.com	 26 81 95 45
Øvrige medlemmer af BBF:
Michael Nørgaard Andersen  - 	  
michael.n.andersen@hotmail.com	 40 16 26 12 
Tobias Forskov Eriksen  - 
tobias@forskov.dk	 22 16 10 96
Tommy Dalgaard -  
tommydalgaard@hotmail.com	 29 46 63 53 
 
Brylle Boldklub
Formand: Poul Krog -	
poulmkrog@privatsport.dk	 23 83 41 62
Ungdomsformand: Christian B. Rasmussen -
boegedahl@gmail.com	 81 11 39 97
Senior ansvarlig: Ulrik Tuemand -	
u.tuemand@gmail.com	 30 30 71 72
Kasserer: Anne Marie Sørensen -	
kasserer.bryllebk@gmail.com	 60 22 61 35
Johnny Godbergsen -	
johnnygodbergsen@hotmail.com	 29 43 44 49 
Kent Kirkegaard -	
kirkegaardkent@gmail.com	 26 91 73 69 
Maja Nors -	
mjnors@hotmail.com	 27 12 16 62

Brylle Forsamlingshus
Formand: Kim Vikkelsøe-Pedersen -	
formand@brylle-forsamlingshus.dk	 51 22 93 12
Kasserer: Maud Hansen -	  
kasserer@brylle-forsamlingshus.dk	 40 98 40 46 
Udlejer: Maria Vikkelsøe-Pedersen	  
info@brylle-forsamlingshus.dk	 64 75 16 57

Brylle Fritidscenter
Formand: Allan Krog -  
allanskrog@gmail.com	 60 88 19 25 
Næstformand: Kent Henriksen -	
kent@polsterogdesign.dk	 40 34 03 78
Kassere: Finn Henriksen -	
finnbhenriksen@sol.dk	 21 60 64 68
Sekretær: Gitte Roger -	
gitteroger@hotmail.com	 20 16 70 00 
Bestyrelsesmedlem: Per Hansen -	
tina.per@mail.dk	 20 15 22 66
Brylle Forsamlingshus: Bo Christensen 
maudogbo@mail.dk	 20 86 78 63	
Brylle Gymnastikforening: Frederikke Frehr
frederikke.frehr@gmail.com	 23 96 26 92
Brylle Boldklub: Kent Kirkegaard -	
kirkegaardkent@gmail.com	 26 91 73 69
Brylle Beboerforening: Martin Aalund   
aalundmartin@gmail.com	 26 81 95 45

Brylle Gymnastikforening
Formand: Dina Dorthea Korspang -	
formand@bryllegymnastik.dk	
Næstformand: Christina Andreassen -	
naestformand@bryllegymnastik.dk 
(Ansvarlig for BGF indlæg til Brylleborgeren)
Kasserer: Frederikke Frehr Kristensen -
kasserer@bryllegymnastik.dk	 23 96 26 92
Bestyrelsesmedlem: Kristina Sørensen, Maria Nyborg,  
Carina Gold Larsen og Emma Rudbæk Sørensen 
Suppleant: Pernille Frederiksen	  
Badminton: Maria Nyborg -	
badminton@bryllegymnastik.dk	
Gymnastik: Dina Dorthea Korspang 	
gymnastik@bryllegymnastik.dk	  
Brylleborgeren: Christina Andreassen -	
brylleborgeren@bryllegymnastik.dk	
 
Seniorbofællesskabet Solkrogen, Brylle
Formand: Bjarne Isaksson	  
E-mail: bjarne.isaksson@gmail.com	 23 70 97 54
Kasserer: Erik Schaumann	  
E-mail: solkrogen14@gmail.com	 29 34 24 44 
Bestyrelsesmedlem: Inger Holt	  
E-mail: ingeransbjergholt@gmail.com	 61 78 28 92 
Suppleant: Helene Gilberg	  
E-mail: hegil49@icloud.com	 29 27 39 59 
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    VIGTIGE TELEFONNUMRE I BRYLLE OG OMEGN  
Tommerup Rideklub
Daglig leder: Kjeld Frederiksen	 40 35 77 81
Formand: Carsten Louis Larsen -	
carstenlouislarsen@gmail.com	 25 53 24 63
Kasserer: Henrik Skov -	
hskov35@gmail.com	 28 26 55 44 
Brylle Landsbyordning
Leder af landsbyordningen: 
Allan Søgaard-Andersen - brylleskole@assens.dk	 64 74 65 77
SFO: Allan Søgaard-Andersen	 64 74 65 83
SFO: 	 25 23 28 25
Agerholm Børnehave 	 30 45 48 03
Agerholm Vuggestue	 30 45 48 18

Brylle Menighedsråd
Mail til hele rådet: menighedsraad@bryllekirke.dk 
Hjemmeside: www.bryllekirke.dk
Sognepræst: Dorthe Terp Dahl - dtd@km.dk	 64 75 13 17 
Formand: Vagn Top - formand@bryllekirke.dk	 22 47 07 77 
Næstformand og kasserer: Trine Hermann -	 71 94 30 32
budget@bryllekirke.dk	
Kirkegård og bygning: Karin Nielsen - 	 60 24 24 70 
staaendeudvalg@bryllekirke.dk 	  
Kirkeværge: Berit Nicolaisen -	 60 18 68 77	
staaendeudvalg@bryllekirke.dk  
Aktiviteter: Birthe Sørensen -	 24 46 38 56	
aktivitet@bryllekirke.dk  
Sekretær: Dorthe Bruun-Petersen -	 26 23 13 97 	
redaktion@bryllekirke.dk  
Stedfortræder: Lotte Juel-Jensen,  
Anne-Marie Konradsen 
Graver / medarbejderrep.: Flemming Nielsen - 	 61 14 41 98 
graver@bryllekirke.dk	  
Organist / redaktion: Peter Thomsen - 	 20 44 82 77 
redaktion@bryllekirke.dk 
Kirkesanger: Louise Odgaard - 	 20 71 70 20 
louise@odgaard.dk   

Brylle Teaterbørnehus
Leder: Julie Rasted, leder@bryllebh.dk	 53 60 71 15
Formand for bestyrelsen: Nicolai Gold Larsen	 22 45 20 30
E-mail: nicolaigrasmussen@gmail.com

Privat Pasningsordning
Metteprivatpasningsordning.dk	 28 71 37 92 
Johnnasprivatepasningsordning.dk	 61 33 42 22
 
Den Kommunale Dagpleje	 64 74 68 10

Landsbyambassadør
Gerda Sørensen - gerda@fuglesang.dk 	 40 28 89 25

Lokalrådet i Brylle
Formand: Ellinor Normann 	 29 24 67 77
E-mail: formand@brylleby.dk  
Næstformand: Brian Bjerregaard	 26 83 29 54
E-mail: naestformand@brylleby.dk,   
Kasserer: Bente Sundtoft 	 21 37 57 96 
E-mail: kasserer@brylleby.dk  
Medlem: Andreas Skov 	 22 13 04 66
E-mail: it@brylleby.dk
Medlem: Carsten Houlberg Hansen	 21 82 95 99
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk Ellinor Normann Pedersen	29 24 
Medlem: Mikkel Olsen	 25 41 94 38
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk
Medlem: Vagn Top	 22 47 07 77 
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk  
Suppleant: Morten Korspang	 22 91 70 00 
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk  
Ambassadør: Gerda Fuglsang Sørensen	 40 28 89 25
E-mail: lokalraadet@brylleby.dk 
Kontakt til Assens Kommune 
Udviklingskonsulent Steen Søgård	 51 37 44 61 
E-mail: stspe@assens.dk 
 
Lokalhistorisk Arkiv
Formand: Bjarne Christensen -	
tobovej@hotmail.com	 24 65 58 29
Arkivleder: Margit Egdal -	
tommeruparkiv@gmail.com	 23 20 99 14 
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Sikker El
V. Simon Schmidt
Højeløkkevej 18B 
5690 Tommerup
kontakt@sikker-el.dk
Tlf.: 63 76 60 90 
www.sikker-el.dk  
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Tlf. 64 76 13 13

 

Behandling på dine præmisser 
Kranio Sakral Terapi 

Massage, infrarød sauna 

Healing, Håndlæsning 

” Jeg kan kun sige, hvis du ikke har været i Karlinnas kyndige hænder, 
så skynd dig at få bestilt en tid, for det er simpelthen fantastisk, hvad 
hun har gjort for mig og min krop” 

Karlinna Frederiksen 

Fuglebakken 3 

5690 Tommerup 

Tlf: 26830131 

www.karlinnas.dk  

Karlinnas@outlook.dk  



STARK
Møllebakken 34 • 5690 Tommerup

Tlf. 6376 1200

BYGGES 
 

DET SKAL
 

 VAEK

57
42

7

Rigtige maend n0jes ikke 

med at tale om tingene 

- de gor noget ved det
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Online booking
HairbyNybo.dk
Tlf  51 82 77 88
5690 Skolevej 7a

 

MASSAGE 
WELLNESS 

BEAUTY 
 

Behandling tilpasset dig  
og dine behov 

 
Gundestrupvej 48, Brylle 

5690 Tommerup 
SMS 26 73 27 72 

www.abildgaardklinik.dk 
 

Online booking via hjemmeside/facebook/SMS  
Vi finder en tid, der passer dig 

 

 



NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk

29

Brylle AutoBrylle Auto
v/Kent Højmark

Plouggårdsvej 18 · Brylle
Tlf. 64 75 15 08 · www.brylleauto.dk

Vaskehal åbent 7.00-22.00



 

3L-Ludvigsen A/S  Vibækvej 100  5690 Tommerup 

Skolevej 14 · 5690 Tommerup
Åbningstider: 
man-fre	 16.00-21.00
lør-søn	 15.00-21.00

Ring og bestil på:

64 76 18 00

T O M M E R U P  O G  H A A R B Y

Tallerupvej 8 · DK-5690 Tommerup
Tlf: +45 64 76 10 13

v/ Henrik Dellgren
Tlf. 40 78 42 75  · dellgren81@gmail.com

Kørekort til 
Bil & MC

Nye hold hver 
tredje uge
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NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk

Super Brugsen · Tallerupvej 16 · 5690 Tommerup St. 
Tlf. slagter 64 76 15 76 · Tlf. kontor 64 76 14 18 · Fax 64 76 14 21 · Giro 3 00 66 11

LIDT UD OVER 

DET SÆDVANLIGE

33

Bredgade 91 · 5690 Årup · 40 48 33 83

Man. - tors. 8.30 - 18.00 � Fre. 8.30 - 17.00 � Lør 8.00 - 12.00 
V/Susanne Borne 

Sortebrovej 3 � 5690 Tommerup � 64 75 33 83 
Tallerupvej 22 � 5690 Tommerup � 64 76 16 12 

Bredgade 32 � 5560 Aarup � 24 75 33 83 / 40 48 33 83 
Søndergade 5 � 5620 Glamsbjerg � 21 75 33 83 
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REP. AF ALLE BIL-, VAREBIL- OG MC-MÆRKER 
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www.atm-consult.dk

CVR 40 12 08 82

Psykoterapeut 
Ellinor Normann 

29246777

Brylle Industrivej 9

5690 Tommerup

Tlf. 6475 1415

Mobil 2043 3922

sh@arnenielsenbrylle.dk

•  Affald fjernes med grab

•  Containere udlejes

•  Grus, sten og muldjord
   leveresMERTZ

TØMRER - SNEDKER ApS

mertz-tømrer.dk - Tlf. 2982 5156
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Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking: 
Hairbynybo.dk



Hyldegårdsvej 1 · 5690  Tommerup · Tlf. 64 75 12 11 Vi mødes i Brugsen!

HANSJUELJENSEN
VOGNMAND & ENTREPRENØR

AUT. KLOAKMESTER
Dannesbovej 54 Brylle

5690 Tommerup

Tlf. 65 96 19 26

Alt i entreprenørarbejde udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af al affald
Affaldscontainere
Træfældning

Traktor m/fejekost
Nedbrydning
Udgravning
Planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

NYT Spuling og Kloak TV
Speciale - omfangsdræn og udvendig isolering af kældervægge

Speciale: 
Omfangsdræn og udvendig  
isolering af kældervægge
Alt i entreprenørarbejde 
udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af alt affald
Affaldscontainere
Træfældning
Traktor med fejekost
Nedbrydning
Udgravning og planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

Tank med OK's app
 så får vi dobbelt støtte

Dobbelt støtte med OK’s app til

Nu kan du støtte med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med OK’s 
app. Betaler du med dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. 
liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, OK giver hele beløbet. 
Dobbelt støtte i appen gælder helt frem til 31. maj 2024.

Se mere på ok.dk

Brylle Boldklub

Tank med OK's app
 så får vi dobbelt støtte

Dobbelt støtte med OK’s app til

Nu kan du støtte med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med OK’s 
app. Betaler du med dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. 
liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, OK giver hele beløbet. 

Se mere på ok.dk

[Navn]


